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چهار شنبه ۱۱ مرداد ۱۳۹۶

۹  ذیقعده ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۶۸۶

قیمتبازارنوعسکه
1/223/000سکه تمام طرح جدید
1/200/000سکه تمام طرح قدیم

637/000نیم سکه
375/000ربع سکه

250/000گرمی
117/800هر گرم طلای 18 عیار

نوعارز
3/827دلار
4/570یورو
4/995پوند

1/120لیر ترکیه
1/046درهم امارات

رئیسانجمنصنفیواردکنندگانخودروبا
تأکیدبراینکهبازارخودرودرایرانهیچمتولی
خاصیندارد،اظهارکردکهیکشرکتخصوصی
توانستهبادروغیبهنامتولیدمشترکمسئولان

ومشتریانرافریبدهد.
به گزارش پردیس خــودرو، میثم رضایی گفت: 
حوزه صنعت و تجارت در داخل کشور ما هیچ متولی 
خاصی ندارد و هر کســی به میــل و اختیار خود در 
ایــن بازار رفتار می کند. در نتیجه عده زیادی قربانی 
تصمیمات منفعت طلبانه مســئولان وزارت صنعت، 

معدن و تجارت می شوند.
وی افــزود: به طور مثال به مدت 2 هفته اســت 
که ســامانه ثبت ســفارش که مدت طولانی اســت 
برای واردکنندگان غیرنماینده بسته شده بود، برای 
نمایندگی ها نیز بســته شده و وزیر صنعت نیز از این 

موضوع اظهار بی اطلاعی می کند.

رضایی تصریح کرد: این اتفاق نشان می دهد بازار 
خودرو در ایران هیچ متولــی خاصی ندارد و وزارت 
صنعت و مدیرانش درگیر فعالیت های جانبی هستند، 
زیرا در هیچ جای دنیا ممکن نیست عده ای واردکننده 
با وجود نظر مثبت دولــت و مجوزهای لازم نتوانند 
دست به واردات بزنند و در سوی دیگر یک واردکننده 

بدون مجوز دولت اقدام به واردات خودرو کند.
رئیس انجمــن صنفی واردکننــدگان خودرو در 
توضیح ایــن موضوع گفت: یک شــرکت خصوصی 
که چند ماهی اســت با هیاهوی فــراوان و با نقاب 
تولیدکننده اقدام به مذاکره با شرکت فولکس واگن 
کرده و مسئولان دولتی نیز هیچ نظارتی بر عملکرد 
آن نداشتند، حالا مشخص شده که تنها توانسته مجوز 
واردات 3 محصول از این شرکت آلمانی را بگیرد و تنها 
با دروغی به نام تولید مشترک مسئولان و مشتریان 

را فریب دهد.

رضایی افزود: حالا که جریان این فساد سیستماتیک 
برملا شده، آقایان می گویند این شرکت خصوصی حق 
واردات ندارد و باید تولید مشترک کند. این در شرایطی 
است که طبق اطلاعات ما محل نمایش و رونمایی از 
خودروهای جدید وارداتی این شرکت از برند فولکس 
واگن نیز آماده شده و در روزهای آتی در خواب غفلت 

مسئولان به خیابان ها می آید.
وی خاطر نشــان کرد: زمانی که مسئولان ارشد 
وزارت صنعت از رخدادهای حوزه خودشــان بی خبر 
باشند و در حوزه های نفتی و پتروشیمی سرک بکشند 
نتیجه کار بهتر از این نخواهد شد. حال با این شرایط 
معاونان وزارت صنعت تمامی فعالیت های کلاهبرداری 
را تکذیب می کنند و وزیر صنعت هم از همه چیز اظهار 

بی اطلاعی می کند.
رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو با تاکید 
بر این نکته که هیچ کســی پاســخگوی فعالان بازار 

خودروهای خارجی و مشــتریان آن نیســت، گفت: 
اعمال شــرایط ســختگیرانه و خارج از عرف نظارت 
غیرمسئولانه از سمت وزارت صنعت هم موجب کنار 
کشیدن شرکت های خارجی برای مشارکت در تولید 
شــده و هم شــرکت های واردکننده داخلی را اسیر 
سیاست های ضدونقیض این وزارتخانه کرده است و 
هیچ گاه گره گشایی از مشکلات این حوزه در ماه های 

اخیر نشده است.
رضایی تصریح کرد: امیدواریــم دولت دوازدهم 
در انتخاب کابینه و چهره های اقتصادی هوشــیاری 
بیشتری به خرج دهد و از افرادی که همواره درصدد 
فریب دادن مردم و بخش خصوصی بوده اند حذر کند. 
در یک ســال اخیر بازار واردات خودروهای خارجی 
بازیچه دست تصمیمات غیرکارشناسی و خلق الساعه 
این مســئولان بوده و انتظار می رود با تغییر شکلی 

اساسی این روند بهبود یابد.

رئیسانجمنصنفیواردکنندگانخودروافشاکرد

واردات خودروی آلمانی به بهانه تولید داخلی

گروه اقتصادی- 
پسازتصویــبتحریمهایجدیدآمریکا
علیهایرانکهنقضبرجامراهمدرپیداشت،
نرخدلاردربازارارزکشوربایکروندصعودی
طییکهفتهاخیر،حدود45تومانافزایش

پیداکرد.
نزدیک به یک هفته از تصویب تحریم های جدید 
آمریکا علیه ایران می گذرد. سوم مرداد ماه سال جاری، 
مجلس نمایندگان آمریکا با 419 رأی موافق و فقط 
سه رأی مخالف، طرح تحریم های ایران، روسیه و کره 
شمالی موسوم به »مقابله با دشمنان آمریکا از طریق 

تحریم ها« را تصویب کردند.
پنجشنبه گذشــته با ادامه رأی گیری درباره این 
طرح، ســنای آمریکا از این تحریم ها حمایت کرده و 
با 98 رأی مثبت و دو رأی منفی آن را تصویب کرد.

با این حال، مصوبه ســنا به کاخ سفید فرستاده 
می شود تا اینکه رئیس جمهور آمریکا آن را امضا کند تا 
به قانون تبدیل شود یا اینکه آن را وتو کند، موضوعی 
که با توجه به مواضع ترامپ و پیشــگام بودن او علیه 

مبارزه با ایران بسیار بعید به نظر می رسد. 
هر چند مســئولان دولتی موضــع درخوری به 
تحریم هــا نداده و مانند تحریم های ســنا در خرداد 
ماه سال جاری بدون مواضع قاطعی از کنار آن عبور 
کردند ولی بازار ارز واکنش خود را نسبت به تصویب 
تحریم هــای جدیــد نشــان داد و در هفته جاری با 
روند افزایشــی خود به سمت سه هزار و 900 تومان 

حرکت نمود. 

درحالیکهپیشتروعدهاتماممسکنمهراز
شهریورتاابتدایزمستانسالجاریاعلامشده
بود،قائممقاموزیرراهوشهرسازیباتعویقدر
زماناتماماینوعده،تکمیلآنرابهپایانسال

جاریموکولکرد. 
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، احمد اصغری 
مهرآبادی با اشــاره به اینکه بخش عمده مشکلات ما 
در مســکن مهر، مربوط به طرح هایی است که توسط 
تعاونی ها و به خصوص در حوزه مشاغل آزاد اجرا شده 
است، اظهار داشت: در طرح هایی که بر اساس تفاهم نامه 
سه جانبه احداث می شود، با مشکلات کمتری مواجه 
هستیم، این در حالی است که مشکلات تعاونی ها را در 

استان ها دسته بندی کرده ایم و درباره حدود 50 هزار 
واحد مشــکل دار، در روزهای آینده تصمیمات نهایی 
اتخاذ خواهد شــد.وی افزود: وجود مشکل در احداث 
دو میلیون و 300 هزار واحد مسکن مهر، دور از انتظار 
نیست؛ اما عزم دولت، برطرف کردن مشکلات و تسریع 

اجرای طرح ها است.
قائم مقام وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وزارت 
راه و شهرســازی، آمادگی کمــک مالی برای تکمیل 
مســکن مهر را دارد، خاطرنشان کرد: تا پایان مهرماه، 
طرح های مســکن مهر استان اردبیل خاتمه می یابد و 
دو روز دیگر جشن اختتامیه طرح های مسکن مهر در 

استان یزد برگزار خواهد شد. 

مهرآبادی ادامه داد: مطابق دستور رئیس جمهوری، 
طرح های مســکن  مهر در سراسر کشور، تا پایان سال 
جاری تکمیل و بر اساس اولویت به متقاضیان واگذار 
خواهند شــد. گفتنی اســت، در حالی که قبلا اعلام 
شده بود اتمام مسکن مهر در شهریور ماه سال جاری 
یا انتهای پاییز و یا ابتدای زمستان سال جاری صورت 
خواهد گرفت، اما در حال حاضر شاهد تمدید این وعده 
تا آخر امســال هستیم. متاسفانه از این دست وعده ها 
در دولت روحانی زیاد داده شده؛ از اجرای طرح جامع 
مالیاتی که چند بار به تعویق افتاده تا عدم تعیین تکلیف 
سهام عدالت و در حال حاضر هم تعویق در اجرای وعده 

اتمام مسکن مهر. 

بعید نیست دولتی که همواره در تعویق وعده های 
خود، فعالانه عمل کرده اســت؛ با شعار »تا 1400 با 
مسکن مهر« باز هم اجرای تمام و کمال آن را به عقب 
بیاندازند. البته وقتی شــخص وزیر راه و شهرســازی 
)عباس آخوندی( در اظهاراتی، مسکن مهر را »مزخرف« 
می نامید و آن را »خانمان برانداز« می دانســت، نباید 
انتظار چندانی در اجــرای به موقع و دقیق این طرح 
داشت. پیش تر نیز سایت مشرق در گزارشی از زندگی 
وزیر راه و شهرســازی در ویلای خود در لواسان خبر 
داده بود که با توجه به سطح زندگی زندگی وزیر راه، 
مشخص است خانه هایی که به شکل مسکن مهر ساخته 

می شوند، مزخرف باشند. 

باوعدهجدیدوزارتراهوشهرسازی

تکمیل طرح های مسکن مهر تا پایان امسال به تعویق افتاد

نرخ دلار که در روز ســوم مرداد، سه هزار و783 
تومان بود که در روز نخست بعد از تصویب تحریم ها 
به سه هزار و 804 تومان و در هفته جاری نیز با ادامه 
همین روند افزایشی به سه هزار 818 تومان و در روز 
گذشــته هم با 10 تومان افزایش به رقم سه هزار و 

827 تومان رسید. 
بــه عبارت دیگر در یک هفته اخیر که از تصویب 
تحریم ها آغاز شده، تاکنون نرخ دلار حدود 45 تومان 

افزایش پیدا کرده است. 
این در حالی است که نرخ ارز رسمی نیز از سه هزار 
و 269 تومان در ســوم مرداد ماه به سه هزار و 274 
تومان افزایش پیدا کرده است، به عبارت دیگر در این 
بــازه زمانی نه تنها نرخ ارز در بازار آزاد دچار افزایش 
شده، بلکه گرانی دلار به ارز دولتی هم در این هفته 

سرایت کرد. 
متاسفانه نرخ سایر ارز ها نیز با روند افزایشی خود 
در حال شکســتن برخی رکورد ها هستند، به عنوان 
نمونــه لیر ترکیه در حالی که مانند درهم امارات در 
حــدود هزار و 50 تومان بــود، در چند روز اخیر به 
بیش از هزار 100 تومان رســیده و پوند نیز با ثبت 
رقم چهار هزار و 995 تومان به دروازه پنج هزار تومان 

نزدیک شده است. 
با این حال، معاون اســبق ارزی بانک مرکزی در 
گفت وگو با فارس، درباره افزایش نرخ دلار در هفته های 
اخیر، اظهارداشت: این رشد ها افزایش شدیدی نیست، 
زیــرا در آذر ماه پارســال نرخ دلار بــه بالای چهار 
هزارتومان و حتی چهار هزار و 150 تومان رسید اما 

روز گذشته سه هزار و 812 تومان بوده است.

ســید کمال ســید علی ادامه داد: نــرخ ارز در 
هفته های اخیر حداکثر 40 تا 50 تومان تغییر کرده 

و این نوسانات، نوسان های قابل توجهی نیست. 
وی همچنین در واکنــش به این نکته که بهای 
یورو در روزهای اخیر روزانه 40 تا 50 تومان افزایش 
یافته و حداقل دو ماه گذشــته حــدود 350 تومان 
رشد کرده است، گفت: بله؛ افزایش نرخ یورو متاثر از 
افزایش جهانی بهای یورو است و اگر روند را بررسی 
کنید می بینید که نسبت برابری یورو به دلار افزایش 

یافته است.
مدیر عامل صنــدوق ضمانت صادرات همچنین 

دورنمای بازار ارز را نگران کننده ندانست. 
علی رغم اظهارات بالا، باید گفت شــواهد موجود 
نشان می دهد برخلاف این تفکر که تحریم های جدید 
آمریــکا تقریبا بر روی بازار ارز بی اثر بوده، باید گفت 
بازار نسبت به موارد این چنینی حساس و مطلع است 
و افزایش نرخ ارز در پاییز و زمستان سال گذشته جزو 
مواردی است که تقریبا هر سال رخ می دهد )که البته 
رشــد آن باید تحت کنترل و برگشت پذیر باشد( اما 
در این مقطع زمانی این افزایش نرخ ارز قابل توجیه 
نیســت؛ لذا کتمان تاثیرگذاری تحریم های جدید بر 

بازار ارز جای تعجب دارد. 
ضمن اینکه افزایش حدود 50 تومانی نرخ ارز در 
طول یک هفته رقم کمی نبوده و قابل توجه ندانستن 
این تغییر، به خودی خود غلط می باشد، چرا که این 
رقم در حدی است که می توان آن را حمل بر بی ثباتی 

بازار در پی اتفاقات اخیر دانست.

رئیساتحادیهکارگرانقراردادیوپیمانی
موقت قراردادهای کارگــری، جامعه گفت:
راتهدیدیبرایازبینرفتنامنیتشــغلی

کارگرانبهشمارمیآورد.
فتح اله بیات در گفت وگو با ایســنا، به برگزاری 
سمیناری در نیمه دوم مردادماه با موضوع ساماندهی 
قراردادهای موقت کار اشــاره کرد و افزود: جامعه 
کارگری حفظ امنیت شغلی را یکی از مهم ترین و 
اساسی ترین دغدغه های خود می داند و قراردادهای 

موقت کار را تهدیدی برای از بین رفتن امنیت شغلی 
کارگران به شــمار می آورد و ما به عنوان اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی جزو اولین گروه هایی 
بودیم که از سال 1381 تاکنون و از مجلس ششم به 
بعد موضوع قراردادهای موقت کار را پیگیری کردیم 

و همچنان با جدیت دنبال می کنیم.
وی ادامه داد: با توجه به تشکیل جلسه اول که 
با حضور شــرکای اجتماعــی در وزارت کار برگزار 
شد، انتظار می رود به نتایج مثبتی دست پیدا کنیم.

رئیــس اتحادیه کارگران قــراردادی و پیمانی 
اضافه کرد: در این جلســه مقرر شــد که در نیمه 
دوم مردادماه ســمیناری با دعوت از همه اساتید، 
صاحبنظران، کارشناسان و نمایندگان تشکل های 
کارگری، کارفرمایــی و دولت و مدیران و معاونان 
وزارتخانه برگزار و مجموعه مقالات گردآوری شده 
دربــاره قراردادهای کار در دنیا ارائه شــود تا مورد 

بررسی کارشناسی قرار گیرد.
بیات تصریح کرد: موضوع قراردادهای موقت کار 

با دستور شخص وزیر کار پیگیری می شود و هدف 
از آن نظــارت بر قراردادهای کار و تدوین آئین نامه 

تبصره دو ماده 7 قانون کار است.
به گفته این مقام مسئول کارگری از سال 1369 
تاکنون تبصره های ماده 7 قانون کار بلاتکلیف مانده 
و اصلاح نشده است و با رویکرد معاونت روابط کار 
این امید به وجود آمده که به شــکل سه جانبه و با 
دریافت نظرات همه گروه ها به یک نتیجه مطلوب 

برسد.

یکمقاممسئولکارگری:

قرارداد موقت تهدیدی برای امنیت شغلی کارگران است

گفت:شنیده انرژی کمیسیون رئیس نایب
شدهوزارتنفتدلالیرابرایمصالحهدعوت
بهکارکردهاســتکهخودشازمسببانانعقاد

قراردادکرسنتاست.
هدایــت الله خادمی در گفت وگو با خبرگزاری مهر 
دربــاره آخرین وضعیت این قرارداد گفت: این قرارداد 
به دلیل حضور تیم کرســنت در وزارت نفت، از سوی 
دادگاه معتبر شــناخته و جریمه ای هم برای ایران در 
نظر گرفته شــد؛ ولی مسئله تاسف بارتر این است که 
شنیده شده وزارت نفت دلالی را برای مصالحه دعوت 
به کار کرده است که خودش از مسببان انعقاد قرارداد 

کرسنت است.
وی اضافه کرد: نهادهای نظارتی باید به این مسئله 
ورود کرده و ببینند چرا یک دلال معروف نفتی، باید 
نماینده ایران برای مذاکره با شرکتی باشد که خودش 
یک دلال اســت. به هر حال وقتی پای منافع ملی در 

میان باشد، باید حواس ها متمرکز کار باشد؛ نه اینکه 
در خلوت و پشت پرده، تصمیماتی گرفته شود که شاید 

به ضرر کشور تمام شود.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به حجم 
فساد انجام شده در پرونده کرسنت گفت: اگرچه وزیر 
نفت، بروز فساد در این پرونده را تایید کرده است؛ ولی 
امروز می گوید فســادی در کرسنت ثابت نشده است. 
اگر چنین اســت، چرا در یکــی از مصوبه های هیئت 
مدیره شرکت ملی نفت این موضوع را تائید کرده و به 
تیم حقوقی وزارت نفت دســتور می دهد، در این باره 

تمرکز کند.
خادمی افزود: تا پیش از ورود زنگنه به وزارت نفت، 
روند دادگاه به سود ایران بود؛ اما پس از اظهارات وی 
در جلسه رای اعتماد، همه چیز برگشت؛ به طوری که 
دادگاه رسیدگی کننده به این پرونده اعلام کرد فساد 
در کرسنت به حدی نبوده که روی اصل قرارداد، تاثیر 

داشته باشد.
وی با تشریح بخشی از اتفاقات رخ داده در کرسنت 
گفت: حواشــی و اشتباهات مهلک در کرسنت بسیار 
اســف بار اســت. به عنوان نمونه تعدادی از مدیران و 
معاونان وزیر نفت در آن زمان رسما به وزیر نفت نامه 
نوشــتند که با کرســنت معامله نکنید؛ اما وزیر نفت 
بدون توجه به هشــدار کارشناسان شرکت ملی نفت 
و مدیــران آن، اقدام به امضای قراردادی کرد که تا به 
امروز کشــور را گرفتار کرده است. تمامی اسناد و این 
نامه ها در نهادهای نظارتی موجود است؛ اما می ترسیم 

وزیر نفت فردا این نامه ها را هم تکذیب کند.
نایب رئیس کمیســیون انرژی در واکنش به این 
موضوع که گفته می شــود گاز میدان گازی ســلمان 
سوخت، ولی صادر نشد نیز گفت: اولا گازی نسوخته 
است و چیزی که روی فلرها می سوزد، گاز همراه نفت 
میدان نفتی سلمان بوده، نه گاز میدان گازی سلمان. 

ثانیــا از وزیر نفت باید این مهم را پرســید که دلیل 
واگذاری این توســعه این میدان به شــرکتی که تازه 

تاسیس شده بود، چیست؟
خادمی اظهار داشت: اینکه گفته می شود شرکت 
ملی نفت ایران به طور خودســر و یکطرفه، قرارداد را 
فسخ کرده، دروغ محض است زیرا در حین گفت و گوها 
میان دو طرف بود که کرســنت به یکباره، تصمیم به 
شــکایت گرفت و به لاهه شکایت کرد. ایران هم برای 
اثبــات حقانیت خود و دفاع از منافع ملی، روی نکات 
مهمی از جمله فســاد دست گذاشت که با ارائه اسناد 
معتبر و محکمی در دادگاه ثابت کرد که ریشــه این 

قرارداد، در فساد و ارتشا است.
وی خاطرنشــان کرد: درباره کرسنت حرف های 
مگوی بسیاری وجود دارد که سر وقتش به آن خواهیم 
پرداخت و اکنون مهم ترین بحث، واکاوی نقش دلال 

بزرگی است که دارد پرونده را پیش می برد.

نایبرئیسکمیسیونانرژی:

مصالحه با کرسنت به یک دلال سپرده شده است!

وعدهدولتبرایاعطایکارتاعتباریبا
درنظرگرفتنیارانهنقدیبهعنوانضمانت،
درتیرماههمعملیاتینشدوتنهابهیک

بانکمحدودباقیماند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در حالی 
که فرشــاد حیدری، معاون نظارت بانک مرکزی 
اجــرای طرح یاراکارت را به تیرماه موکول کرده 
بود، اما مراجعه به شــعب برخی بانک ها حاکی از 
اجرایی نشدن این وعده است. در واقع، مسئولان 

باجه شعب بانک ها، از ابلاغ نشدن بخشنامه این 
تسهیلات می گویند و برخی دیگر هم از اصل طرح 

بی اطلاع هستند.
رضا حسین زاده، رئیس شــورای هماهنگی 
بانک های دولتی هم دربــاره تاخیر در ارائه این 
خدمت گفــت: بانک ها به تدریــج برای اعطای 

خدمت یاراکارت اقدام می کنند.
وی افزود: این بانک در گذشــته طرح کارت 
اعتباری را در دستور کار داشته است، اما در قالب 

طرح یاراکارت اگر لازم باشد اقدام خواهد کرد.
در عین حال، بانک های خصوصی هم به علت 
نرخ ســود 18 درصد به ایــن طرح روی خوش 

نشان نداده اند.
اجرای وعده یــاراکارت در حالی تنها به یک 
بانــک محدود باقی مانده کــه بانک مرکزی در 
طرح ضربتی اعطای تســهیلات ازدواج، یکی از 
شیوه  های جایگزین ضمانت را یارانه نقدی معرفی 

کرده است.

طرح یاراکارت،  کارت هایی تا سقف پنج میلیون 
وام با بازپرداخت حداکثر سه ساله با نرخ سود 18 
درصد اســت که متقاضیان بدون نیاز به معرفی 
ضامن می توانستند از یارانه نقدی خود به عنوان 

وثیقه این تسهیلات استفاده کنند.
گفتنی اســت پرداخــت وام از طریق کارت 
اعتباری کالا با ضمانــت قراردادن یارانه یکی از 
وعده های انتخاباتی حسن روحانی بود که تاکنون 

محقق نشده است.

خبرگزاریصداوسیما:

وعده دولت روحانی برای اعطای وام با ضمانت یارانه محقق نشد

وزیرجهادکشــاورزیدرنامهایبهمعاوناولرئیسجمهور
درخواســتکرد،دستگاههایاجراییاعمازلشگریوکشوری
چایمصرفیخودراازکارخانجاتتولیدکنندهداخلیتامینکنند.

به گزارش روابط عمومی وزارت جهاد کشــاورزی، مهندس محمود 
حجتی در نامه ای به جهانگیری با اشاره به این که چای ایرانی به دلیل عدم 
استفاده از سموم شیمیایی، سالم ترین چای دنیا محسوب می شود، تصریح 
کرد: تداوم تولید این محصول که در سال های اخیر با حمایت دولت تدبیر 
و امید از رونق و افزایش قابل توجهی برخوردار بوده اســت، ضمن حفظ 
اشتغال و تامین معیشت کشاورزان می تواند بخش مهمی از مصارف مردم 
را تامین نماید.وزیر جهاد کشــاورزی به منظور رونق بیشتر صنعت چای 
کشور و همچنین کاهش نگرانی تولیدکنندگان داخلی از فروش به موقع 
محصولات تولیدی، در این نامه از معاون اول رئیس جمهور درخواســت 
کرده است تا کلیه دســتگاه های اجرایی اعم از لشگری و کشوری چای 

مصرفی موردنیاز خود را از کارخانجات تولیدکننده داخلی تامین کنند.
حجتی در ادامه، آمادگی سازمان چای کشور را برای همراهی و مشاوره 
در زمینه تامین چای مصرفی دســتگاه های اجرایی ازطریق ســندیکای 

کارخانجات چای سازی اعلام کرده است.

یککارشــناساقتصاداظهارکرد:بازارهایکشورمحلیبرای
جولانمحصولاتوارداتیازجملهقانونیوقاچاقاست.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، داود چراغی درباره ورود کالاهای ارزان قیمت 
و درنتیجه اخلال در فضای رقابتی در کشور گفت: کشورها از تمام قدرت و 
توان خود برای حضور هرچه بیشتر در بازارهای جهانی استفاده  می نمایند و 
برای این منظور دولتمردان در جهت افزایش منافع ملت و کشور، برنامه ریزی 

و سیاست گذاری مناسب را اتخاذ می کنند.
استاد پژوهشــکده بازرگانی وزارت صنعت اظهار کرد: لازم است دولت 
مانند ســایر کشــورها به صورت پویا از تولید کالاهای داخلی در مقابل موج 
واردات ارزان قیمت که هر اقدامی را برای نفوذ در بازار کشورهای دیگر انجام 

می دهند، حمایت کند.
چراغی افزود: امروز برخی کشورهای توسعه یافته برای حضور در بازارهای 
کشورهای دیگر، اقدام به عرضه کالاهای صادراتی، به قیمت پایین تر از قیمت 
تولید کننده در کشور مقصد می نمایند. این فعالیت که تحت عنوان »دامپینگ« 
شناخته می شود تجارت متقلبانه ای است که در بیشتر کشورها ممنوع است و 
اگر ثابت شود که کالای صادرشده برای خارج کردن سایر رقبا تحت شرایط 

دامپینگ عرضه شده، جرایم سنگینی دارد.
وی درباره مقررات حمایتی برای مقابله با این وضعیت هم گفت: متأسفانه 
در کشورهای در حال توسعه از یک طرف قوانین و مقررات ضد دامپینگ در 
مراحل ابتدای شکل گیری است و از سوی دیگر حجم گسترده ای از کالاهای 

وارداتی به صورت قاچاق وارد کشور می شوند.
این کارشــناس اقتصادی تصریح کرد: برای بهبود اقتصاد کشور ضرورت 
دارد دولت به صورت پویا اقدام به اتخاذ سیاست های مناسب در جهت حمایت 
بیشــتر از تولید کالاها و خدمات البته همراه با حمایت از مصرف کنندگان 

همچون بسیاری از کشورها را نماید.
چراغی افزود: این سیاست های حمایتی اقداماتی همچون مقابله با واردات 
گســترده کالاهای بی کیفیت و بنجل که به صورت قانونی و قاچاق بازارهای 
ایران را هدف قرار داده اند، کالاهایی که برای نفوذ به بازار ایران با بهره گیری 
از روش ها و شیوه های مختلفی همچون عرضه کالاهای زیر قیمت تمام شده و 
حتی مذاکره با تولید کنندگان ایرانی برای ارائه کالاهای تولیدی آنها با توجه به 
استانداردهای مرسوم برند ایرانی و مهم تر از همه حتی الصاق علامت استاندارد 

ایران بر این کالاها را شامل می شود.
وی تأکید کرد: با این شرایط باید همانند برخی دیگر از کشورها، دولت 
اقــدام به اتخاذ روش های مقابله با این گونه اقدامات کند، چرا که هرچه این 
امر دیرتر انجام شود ضربات بیشتری بر اقتصاد بیمار ایران وارد خواهد شد.

استاد پژوهشــکده بازرگانی وزارت صنعت پیشنهاد کرد: دولت با انجام 
اقدامات مناســب به خصوص با مطالعه و برنامه ریزی، زمینه اتخاذ سیاست 
مطلوب را برای تبدیل شــرایط فعلی که بازارهای کشور محلی برای جولان 
محصولات وارداتی )قانونی و قاچاق( است به سمت حمایت بیشتر و اصولی از 

افزایش تولید و به تبع آن صادرات محصولات ایرانی، فراهم کند.
چراغی ادامه داد: این امر با اتخاذ سیاســت مناسب در رشد نقدینگی و 
کاهش تورم، اصلاح نظام بانکی، اصلاح رویه شروع کسب و کارهای کوچک 
و بزرگ، افزایش نرخ خرید تضمینی کالاهای اساســی، عقلایی نمودن نرخ 
تعرفه، تک نرخی شــدن نرخ ارز، حمایت از سرمایه گذاری در تولید کالاها و 
خدمات در کشور از طرق مختلف به خصوص کمک فنی، اطلاعاتی، بازاریابی 
و...، همچــون بانک های تخصصی، البته همراه با کنترل، نظارت و بازرســی 

مطلوب، اصلاح نظام بازرگانی داخلی و... انجام گیرد.

مدیرعاملبیمهالبرزازتشدیدنظارتهابرقراردادهایمستقیم
بیمههاخبرداد.

سیدرسول تاجدار درباره نحوه نظارت بر قراردادهای شرکت های بیمه ای 
و بــه خصوص قراردادهای با ارقام بالا به خبرنگار بورس 24 ابراز داشــت: 
نظارت ها بر قراردادهای شــرکت های بیمه ای به دو صورت انجام می شود. 
یکــی از طریق بیمه مرکزی و دیگری از داخل خود شــرکت ها و از طریق 

واحدهای نظارتی آنهاست.
وی افــزود: اگر قراردادها درمانی و بــرای تعداد افراد بیش از 10000، 
نفر باشد به صورت اتوماتیک شرکت ها باید و حتما برای دادن نرخ با بیمه 
مرکزی هماهنگ می کنند تا شرکتی نرخ بی ربطی را ارایه نداده باشد که در 
نهایت به ســلامتی افراد صدمه نزند. اما برای سایر بیمه نامه ها و حتی بیمه 

نامه های درمانی کمتر از 10000نفر نیز همین نظارت ها صورت می گیرد.
او ادامه داد: بیمه مرکزی با راه اندازی ســامانه سنهاب به صورت آنلاین 
جزییات عملکرد شرکت های بیمه و وضعیت مالی آنها را نظارت می کند. این 
نظارت ها به خصوص در مورد پروژه های نفتی و قراردادهای مهم که مبالغ 
بالاتری دارند به صورت جدی تر انجام می شود. در صورتی که این قراردادها 
عقلایی و متناســب با ریســک پروژه نباشد بیمه مرکزی به واسطه جایگاه 

نظارتی که دارد از مدیر مربوطه توضیحاتی را می خواهد.
تاجدار در ادامه به کنترل های داخلی شرکت ها  اشاره کرد و اذعان داشت: 
بخش دیگری از نظارت ها از داخل شرکت ها صورت می گیرد. به گونه ای که 
مدیــران فنی ذیربط مبالغ و ریســک قراردادها را آنالیز می کنند تا قرارداد 
کاملا منطقی باشــند و طرف قرارداد پیشنهاد شده دارای سو سابقه نباشد. 
بدین ترتیب کنترل های داخلی نیز در کنار نظارت های بیمه مرکزی به طور 

کامل انجام می شود.
در ادامه از تاجدار پرسیدیم که آیا امکان دارد برخی از شرکت های بیمه 
خود به طور مســتقیم به قراردادها ورود کنند یا اینکه همه قراردادها باید 
توسط نماینده های شرکت های بیمه ای انجام شود؟ وی تصریح کرد: به طور 
کلی در صنعت بیمه بیش از 80 درصد از قراردادهای ریالی توسط نماینده ها 
انجام می شــود و در کمتر از 20 درصد موارد شرکت ورود می کند مثلا در 
شــرایطی که طرف قرارداد خود تمایل داشــته باشد که بجای نماینده ها با 
شرکت اصلی طرف باشد. اما در غیر این صورت اصولا برای بازاریابی و انعقاد 

قراردادها از شبکه فروش استفاده می شود.
مدیرعامل بیمه البرز در ادامه اظهار داشت: وظیفه شرکت های بیمه ای 
پشتیبانی و حمایت از شبکه فروش است و اگر شرکتی قصد آن را داشته باشد 
که با نمایندگان خود رقابت کند این کار منطقی و عقلانی به نظر نمی رسد.

او در پاســخ به این پرســش که نظارت های بیمه مرکزی و کنترل های 
داخلی شرکت ها تا چه حد بر میزان تخلفات شرکتها تاثیرگذار بوده تصریح 
کرد: باید در نظر داشته باشیم که در هیچ سیستمی تخلف صفر نیست. زیرا 
هزینه های ایجاد کنترل های داخلی قوی بســیار بالاست که برای شرکت ها 
عقلایی و مقرون به صرفه نیست. اما مهم این است که سیستم ها به نحوی 

طراحی شوند که به راحتی نتوان از آن سواستفاده کرد.
او در پایان تاکید کرد: در تمام دنیا و در همه زمینه ها تخلفاتی صورت 
می گیرد و ایران نیز از این قاعده مســتثنی نیست اما در ایران مخصوصا در 
طی چند ســال اخیر سیســتم های کنترلی بسیار قوی تر از گذشته شده و 

احتمال تخلف را به حداقل رسانده است.

تشدید نظارت
 بر قراردادهای مستقیم بیمه ها

* به مناسبت دهه کرامت و میلاد پربرکت امام رضا )ع(، شرکت رجا به 
زائران آن حضرت برای 8 قطار اعزامی از تهران به مشــهد مقدس در روز 
چهارشنبه تسهیلات ویژه  اي را ارئه مي نماید. روابط عمومی شرکت حمل 
و نقل ریلي رجا با اعلام این خبر افزود: این شــرکت در روز چهارشــنبه 
11 مرداد ماه ســال جاری به مسافران کلیه قطارهاي خود از مبدا تهران 
به مقصد مشــهد با ساعت حرکت 11:50 الي 21:10 )هشت قطار( سفر 
کارت اهدا مي کند. مسافران قطارهاي مذکور مي توانند برای برخورداری 
از تســهیلات ویژه مذکور با مراجعه به دفتر ارتباط با مشــتریان رجا در 
ایســتگاه راه آهن تهران، با ارائه بلیت خود، این هدیه را دریافت نمایند. 
دارندگان این کارت مي توانند، از مراکز طرف قرارداد کارت مذکور شامل 
مراکز اقامتي، هتل ها، رستوران ها، مراکز تجاري، تفریحی و . . . با تخفیف 
ویژه استفاده نمایند. سامانه ارتباط با مشتریان رجا از طریق تلفن سراسری 
1539 آماده ارائه اطلاعات مورد نیاز سفر با قطارهای این شرکت همچنین 
فروش تلفنی به متقاضیان در اقصی نقاط کشــور می باشد.شرکت حمل 
و نقل ریلی رجا همچنین ســامانه اطلاع رســانی »سفر ارزان« خود را به 
نشانی @safararzan 159بر روی شبکه تلگرامی راه اندازی کرده تا متقاضیان 
سفر با قطارهای این شرکت از آخرین تخفیفات بلیت آگاهی پیدا کنند.
*درپیتعطیلیشهرتهراندرروزشنبه)۱4مردادماه(،بورسو
بانکهانیزتعطیلهستند.درهمینرابطهکانونبانکهاوموسسات
اعتباریخصوصــیدرنامهایاعلامکرد:باتوجهبهاعلامدولت
مبنیبرتعطیلیفعالیتدستگاههایدولتیونهادهایعمومیدر
روزشنبه۱4مردادماه،شعببانکهاوموسساتاعتباریعضو
کانونواداراتمرکزیآنهاصرفادرشهرتهران،تعطیلخواهد
بود.بهگزارشمهردرایننامهاضافهشدهکهمدیرانبانکهابا
توجهبهضرورتانجامامورمرتبطباشعبشهرستانهاوتغذیه
دستگاههایخودپردازمسئولینیراتعیینکنندوشعبکشیک
نیزدایرباشد.همچنینبورسنیزدراینروزتعطیلخواهدبود.
* در اولین کنگره مجمع عالی کانون های بازنشستگی کشوری، تفاهمنامه  
اعطای وام قرض الحسنه به بازنشستگان، بین بانک صادرات ایران و صندوق 
بازنشســتگی کشوری در هتل المپیک تهران امضاء شد.به گزارش روابط 
عمومی بانک صادرات ایران، اســلامیان مدیر عامل صندوق بازنشستگی 
کشــور در این مراسم گفت: بانک صادرات ایران تنها بانکی بوده که واقعاً 
و قلباً با صندوق بازنشستگی همکاری و در راستای کمک به بازنشستگان 
سقف مبلغ وام های قرض الحسنه را افزایش داده لذا صمیمانه از آقای زراعتی 
مدیر عامل این بانک که مردانه با ما همکاری کرده اند، قدردانی می نماییم. 
همچنین در این کنگره، یوسفیان معاون اعتباری بانک صادرات ایران در 
خصوص مفاد تفاهمنامه، گفت: امسال این بانک در جهت انجام تعهدات 
اجتماعی خود و در راســتای سیاست های دولت و تأکید مدیرعامل این 
بانک اقدام به افزایش وام قرض الحسنه به میزان 2 برابر سال گذشته )یعنی 
12 هزار میلیارد ریال( نموده است که این وام به 300 هزار نفر پرداخت و 

سقف تسهیلات به 40 میلیون ریال افزایش یافته است.
*سودســهامدارانشرکتتوسعهخدماتدریاییبندریسینا
درشعببانکسیناقابلپرداختشد.بهگزارشروابطعمومی
اینبانک،باتوجهبهواریزمبالغمربوطبهفروشحقتقدمهای
سهامدارانشرکتتوسعهخدماتدریاییبندریسینا،سهامداران
اینشرکتباهمراهداشتنمدارکهویتیمعتبرومراجعهبهشعب
بانکسینادرسراسرکشورمیتوانندنسبتبهدریافتسودسهام
خوداقدامنمایند.بانکسینانزدیکبه۱0سالاستکهدربازار
سرمایهفعالیتداردودراینراستاعلاوهبرقرارگرفتندربین
شرکتهایفعالبورس،نســبتبهارائهخدماتبهشرکتهای
بورسیبهویژهدرحوزهخدماتبانکداریالکترونیکونیزواریز

سودسهامدارانشرکتهااقداممینماید.
* رئیس  هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران از رشــد 3 و نیم برابری 
واردات کفش در ســال 95 نســبت به سال 94 خبرداد. علی لشگری در 
گفت وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه صادارت انواع کفش در 4 ماهه امسال 
از لحاظ ارزشــی رشد 30 تا 35 درصدی داشته است، اظهار داشت: آمار 
واردات رسمی در سال گذشته نشان می دهد که بازار شاهد رشد 3و نیم 
برابری واردات کفش نسبت به سال 94 بوده است. وی با بیان اینکه براساس 
آمارهای جهانی میانگین صادرات کفش به ایران از 350 میلیون دلار در 
4 ســال گذشته به 250 میلیون دلار رسیده است، افزود: این رقم نشان 

می دهد مسیر قاچاق کفش به ایران به سمت واردات رسمی رفته است.

رئیساتحادیهملیمحصولاتکشــاورزیگفت:براســاس
تفاهمنامهاتحادیهباتوســعهتجارتقرارشدکهازآبانماه96

صادراتکالابدونشناسنامهممنوعشود.
رضا نورانی در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با  اشاره به ممنوعیت 
صادرات فله وری میوه و تره بار اظهار داشت: صادرات فله وری محصولات 
کشــاورزی اعم از هندوانه و خربزه در مبدا و محل بارگیری ضایعات 30 

الی 40 درصدی دربر دارد که این امر خوشایند نیست.
وی با  اشــاره به معضلات صادرات فلــه وری محصولات با لنج افزود: 
بر اســاس تفاهم نامه اتحادیه با توسعه تجارت قرار شد که از آبان ماه 96 

صادرات کالا بدون شناسنامه ممنوع شود.
نورانی ادامه داد: در حال حاضر صادرات فله وری هندوانه به قطر موجب 
شد تا بخشی از محصول هنگام بارگیری به دریا ریخته شود و بخش دیگر با 
یک پنجم قیمت هندوانه سایر کشورها معادل 1/5 دلار در بازار به فروش 
رسد.رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با  اشاره به تاثیر شناسنامه دار 
شدن محصولات کشاورزی در امر صادرات بیان کرد: برخی از کارشناسان 
معتقدند که با ممنوعیت فله وری صادرات کاهش می یابد اما می توان گفت 
که شناسنامه دار شدن محصولات تاثیر بسزایی در افزایش کیفیت محصولات 

و جلوگیری از افزایش ضایعات دارد.
به گفته وی بســته بندی محصولات کشاورزی علاوه بر ارزش افزوده 
بالا در ایجاد  اشــتغال نقش اساســی دارد.نورانی با  اشاره به ضرورت نگاه 
ویــژه بــه حمل و نقل ریلی و جاده ای تصریح کــرد: حمل و نقل یکی از 
زیرســاخت های مهم صادراتی است که با وجود آن می توان حضور جدی 

در بازارهای صادراتی داشت.
یکمسئولخبرداد

رئیساتحادیهملیمحصولاتکشاورزی:

صادرات میوه و تره بار
 بدون شناسنامه ممنوع می شود


